INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO QUE, JUNTO AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE,

PROCEDA AO ENVIO DE EQUIPE DE

MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

PARA REALIZAR NOVO

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA

RUA VEREADOR JOSÉ NANCI,

ESPECIFICAMENTE ENTRE OS

NÚMEROS 280 E 300, APÓS A PONTE,

NO LADO DIREITO DO RIO, NO

BAIRRO VÁRZEA DO TAMANDUATEÍ,

CEP 09290-415, EM SANTO ANDRÉ,

DEVIDO AOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

71ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo que, junto ao Departamento competente,

proceda ao envio de equipe de manutenção de vias urbanas para realizar novo recapeamento

asfáltico na Rua Vereador José Nanci, especificamente entre os números 280 e 300, após a ponte,

no lado direito do rio, no bairro Várzea do Tamanduateí, CEP 09290-415, em Santo André, devido

aos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação tendo em vista que recebemos inúmeros relatos de moradores e

transeuntes da região no intuito de que atualmente a situação da rua é crítica, especialmente em

períodos de chuva. A via se encontra em estado de extremo desgaste, com acúmulo de lama e

buracos, o que dificulta o acesso diário de funcionários e prestadores de serviços da região, além

dos munícipes que utilizam essa rua para transitar. Assim, esses problemas têm gerado

transtornos, riscos à segurança e prejuízos aos veículos que transitam pelo local.

Atenciosamente,
Ind. 114/2024

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-18T13:06:59-0300